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Emne: FritidsjobFormidlingens indsigelser mhp BIFs indstilling til afslag om bevilling
 
Kære medlemmer i Udvalget for Beskæftigelse og Integration,
 
Idet afgørelsen om en eventuel bevilling til Værestedet Fiskens FritidsjobFormidling (FJF) er blevet udsat tillader jeg mig 
at sende en skriftlig indsigelse i forhold til forvaltningens indstilling om at afslå en bevilling til FJF.
 
For snæver en målgruppe:
 
Forvaltningen mener, at FJF har for snæver en målgruppe. Der er dog ikke givet nogle konkrete indsigelser i forhold til 
FJFs målgruppe. Vi holder os derfor uforstående overfor denne indsigelse, idet FJF netop har som princip ikke at sige nej til 
nogen, hvilket boligselskabernes jobindsatser fx er nødsaget til. De unge der henvender sig i FJF er typisk bosat på 
Vesterbro i København og hører om os gennem deres netværk, som har gode erfaringer fra FJF. Der er dog også en del 
unge fra de andre kvarterer i København, der opsøger FJF, idet deres lokale fritidsjobindsats ikke har mulighed for at 
hjælpe, da de ikke bor indenfor det afgrænsede boligområde.
 
Jobcentret vurderer: ”At det, der er størst behov for, er, at koordinere de aktiviteter der findes, således at de unge ved, hvor 
de kan gå hen og få hjælp.” Dette er FJF meget enig i og opfylder netop ovenstående behov. De unge på Vesterbro ved lige 
præcis, at de kan henvende sig i FJF, når de har brug for vejledning i forhold til et job. FJF hjælper de unge, der qua deres 
baggrund ikke selv har de almene forudsætninger for at få et fritidsjob, unge der kan gå tabt, hvis et tilbud som FJF ophører 
med at eksisterer. 
 
Den stærkt begrænsede fritidsjobindsats som Københavns Kommune selv varetager henvender sig netop ikke til FJFs 
målgruppe. De unge vi arbejder med har brug for en håndholdt indsats til alt fra at skrive en ansøgning, hvordan de går til 
en jobsamtale, hvordan de er en god medarbejder, hvordan de opretter frikort etc. til hvem de kan henvende sig til, såfremt 
der skulle opstå problemer efter de er kommet i arbejde. Dette hjælper Kommunens indsats ikke med. 
 
FJFs indsats ligger indenfor Københavns Kommunes Inklusionspolitik:
 
Forvaltningen påpeger, at FJF ligger indenfor de områder som Københavns Kommune netop har udpeget som værende 
vigtige indsatsområder. Dette mener FJF kun er positivt, da det således påviser, at FJF aktivt går ind og aflaster Kommunen 
for nogle af dens udfordringer. FJF er et projekt, der allerede har skabt stærke resultater i forhold til at få de unge i 
fritidsjob og har overgået projektets egen målsætning om antallet af formidlede job pr. år – selv i en tid, der er stærkt 
påvirket af den økonomiske krise Danmark pt. oplever. Vi har ikke kun udpeget en målgruppe af unge og virksomheder, 
men har allerede etableret en stærk kontakt til denne. FJF må derfor siges at være et yderst succesfuldt projekt, der virker!
 
I Kommunens Inklusionspolitik er fremsat følgende:
 
”I 2020 vil en ud af fire i den københavnske arbejdsstyrke have etnisk minoritetsbaggrund. Der skal allerede nu gøres en 
større indsats for at inkludere etniske minoriteter på arbejdsmarkedet.(…) Et liv uden for arbejdsmarkedet vil ofte være 
forbundet med lav indkomst og risiko for fattigdom og social isolation. (…) Desuden er der store samfundsøkonomiske tab 
forbundet med overledigheden og et stort uudnyttet mangfoldigt arbejdskraftspotentiale.” 
 
”Samtidig er der unge, hvis oplevelse af modløshed, manglende anerkendelse og sociale problemer giver grobund for 
frustrationer og gryende kriminalitet. Unge med anden etnisk baggrund er fortsat overrepræsenteret i 
kriminalitetsstatistikkerne. Problemerne og utrygheden er størst i de udsatte boligområder, dvs. områder med mange uden 
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beskæftigelse. Derfor skal vi sætte ind her, så de, der i forvejen er udsatte, ikke også skal kæmpe med utryghed.”
 
Dette har FJF længe været bekendt med og hjælper netop de unge, som er præget af ovenstående. FJF er som følge deraf en 
langsigtet indsats, der ved at formidle fritidsjob er aktive bidragsyderer i forhold til at nedsætte bl.a. fattigdom, social 
isolation, manglende anerkendelse, gryende kriminalitet samt utryghed. Jeg tillader mig at citere FJFs ansøgning: 
”Derudover viser tryghedsindekset, der er blevet opgjort for Københavns Kommune, at Vesterbro (foruden 
Hovedbanegårdens område) er blevet tryggere, hvilket indsatser som Værestedet Fisken og FJF aktivt bidrager til ved at få 
de unge væk fra gadehjørnet og ind i virksomhederne”.
 
Koordinering af indsatser:
 
Slutteligt udtrykker Forvaltningen at: ”En evt. bevilling til fritidsjobformidling [bør] ske i form af bevilling til 
koordinering / bydækkende aktivitet.”
 
FJF håber, at Beskæftigelses- og Integrationsudvalget bevilliger det ansøgte beløb til FJFs fortsatte drift, idet projektet er af 
stor relevans for Københavns Kommune. Derudover er FJF meget åben og særdeles velvillig i forhold til at indgå i 
samarbejde med Kommunen omkring indsatserne på området – da vi således håber, at vi i fællesskab kan hjælpe endnu 
flere unge i job!
 
Budget:
 
FJF ønsker afslutningsvist at lægge særlig vægt på det faktum, at projektet kraftigt har reduceret dets pris pr. formidlet job, 
hvilket vidner om, at FJF er effektiv. Derudover stiles der mod at reducere prisen yderligere i det kommende år bl.a. ved 
hjælp af de engagerede frivillige mentorer projektet har tilknyttet.
 
FJF har taget Kommunens tidligere indsigelser til sig og har stræbt efter at imødekomme Kommunens anbefalinger, hvilke 
menes at være blevet indfriede.
 
Med håb om en positiv afgørelse ønskes I en rigtig god dag.
 
Såfremt I måtte have uddybende spørgsmål, er I naturligvis altid mere end velkommen til at kontakte mig.
 
De bedste hilsener,
Muneeza 
--
Muneeza Rosendahl
Projektleder for FritidsjobFormidlingen

Dybbølsgade 61,
1721 København V

T: (+45) 2248 3380, E: mr@fritidsjobformidlingen.dk ,W: fritidsjobformidlingen.dk

Bliv fan af FritidsjobFormidlingen på Facebook:
http://www.facebook.com/pages/FritidsjobFormidlingen/117118321698750
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